АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АЛТАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

24.06.2025 г.                                    с. Алтайское                                             № 15

О внесении изменений в решение

Алтайского районного Собрания депутатов

от 19.09.2023 № 77 «Об установлении

должностных окладов муниципальных

служащих Алтайского района»

Руководствуясь частью 2 статьи 7 Закона Алтайского края от 07.12.2007

№ 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», Постановлением

Правительства Алтайского края от 30.04.2025 № 171 «О внесении изменений в

постановление Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224», Алтайское

районное Собрание депутатов Алтайского края,

 РЕШИЛО:

1. Внести в решение Алтайского районного Собрания депутатов от

19.09.2023 № 77 «Об установлении должностных окладов муниципальных

служащих Алтайского района» (в ред. от 10.12.2024 № 178) (далее – «решение»)

следующие изменения:

1.1. Приложение к решению изложить в редакции согласно приложению к

настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

01.01.2025.

Председатель Алтайского

районного Собрания депутатов                                                                     Т.В. Бауэр

Глава Алтайского района                                                                      В.А. Тырышкин

Приложение к решению

Алтайского районного Собрания депутатов

            от «        »                   2025 г. № ________

Размеры должностных окладов муниципальных служащих Алтайского района

№

п/п

Наименование должностей муниципальной службы Размер должностного

оклада, руб.

1. Высшая должность муниципальной службы

1.1 Заместитель главы администрации района 42890

1.2 Секретарь, управляющий делами администрации района 20373

2. Главная должность муниципальной службы

2.1 Председатель комитета, начальник управления,

заведующий отделом

20373

3. Ведущая должность муниципальной службы

3.1 Заместитель председателя комитета, начальника

управления

18336

3.2 Начальник отдела в составе комитета, управления  16299

3.3 Заместитель начальника (заведующего) отдела 15012

3.4 Заместитель начальника отдела в составе комитета,

управления

14669

3.5 Советник (консультант) 13039

4. Старшая должность муниципальной службы

4.1 Главный специалист 12224

4.2 Ведущий специалист 10594

5. Младшая должность муниципальной службы

5.1 Специалист I категории 8150

5.2 Специалист II категории 7335

5.3 Специалист 6520